
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 14 «УМКА»  
 

 

ПРИКАЗ   

 

 

«31» августа 2021 года                                                                                                                     №204-о 

 

 

Об утверждении тарифов на дополнительные платные образовательные услуги по реализации 

дополнительных образовательных программ, относящихся к нерегулируемым видам 

деятельности в МАДОУ «ДС №14 «Умка» 

 

Руководствуясь статьей 779 главы 39 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

пунктом 4 части 2, частях 1, 3 статьи 29, частями 2, 3, 8, 9 статьи 54, статьей 75 федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частями 6-7 статьи 4 закона от 

03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», пунктами 4, 6, 10, 12, 13, 16 Правил, 

утвержденных постановлением Правительства от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг», постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 № 582 

«Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об 

образовательной организации», приказом Министерства просвещения России от 09.11.2018 № 196 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам», решением Думы города Мегиона от 

22.06.2012 №272 «О Порядке принятия решения об установлении тарифов на услуги 

муниципальных мероприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, 

предусмотренных федеральными законами»,  Уставом муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №14 «Умка» (с изменениями),  на основании перечня 

дополнительных платных образовательных услуг, согласованного департаментом образования и 

молодежной политики администрации города Мегиона, 

приказываю: 

1.Утвердить тарифы на дополнительные платные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №14 

«Умка», относящихся к нерегулируемым видам деятельности, согласно приложению. 

2.Главному бухгалтеру А.Ю.Тропиной осуществлять контроль за правильностью 

применения тарифов на дополнительные платные образовательные услуги. 

3.Заместителю заведующего С.В.Потаповой разместить на официальном сайте 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №14 

«Умка» и на информационном стенде: 

3.1.Тарифы на дополнительные платные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №14 

«Умка», относящихся к нерегулируемым видам деятельности, утвержденные настоящим приказом. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий     Е.Н.Манапова 

 

 
Рассылка: 

в дело 01.09. – 1 экз., 

зам. зав. - 1 экз.(копия), 

бухгалтерия - 1 экз.(копия). 

 


		2022-10-03T09:40:10+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  "ДЕТСКИЙ  САД  №14  "УМКА"




